

## REFERENCIA

FC116 / FC117

## FOTO



## NOMBRE COMERCIAL

Pink Furikake

## DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO

Una reinterpretación muy eléctrica del clásico condimento japonés, este furikake rosa combina una acidez intensa y floral del umeboshi (ciruela japonesa encurtida) con una mezcla equilibrada de algas nori tostadas, semillas de sésamo, bonito y un toque de sal marina artesanal. Su color rosado natural proviene del umeboshi, cuya tonalidad aporta un contraste visual delicado y divertido. Al paladar, ofrece un juego entre salinidad, acidez y umami. Ideal para espolvorear sobre arroz blanco, tartares, huevos fritos o ensaladas, este condimento aporta no solo sabor, sino también un aspecto estético muy original.

## PRESENTACIÓN

Tarro de 65 g (FC116) y de 200 g (FC117)

## PAÍS DE ORIGEN

Varios

## DESCRIPCIÓN ORGANOLÉPTICA

Apariencia: Multicolor  
Sabor/Olor: Crujiente, ácido, afrutado y rico en umami, notas ácidas de frutos rojos.

## INGREDIENTES

**Bonito, (pescado)**, semillas de **sésamo** blanco y negro, azúcar, puré de **soja**, (agua, **soja** desgrasada (no OMG), **trigo**, arroz, sal, glucosa, aromas), condimento fermentado (agua, arroz, glutinoso, glucosa), sal, polvo de extracto de levadura, algas secas, polvo de proteína vegetal hidrolizada con ácido, lechuga de mar, **huevo** (**huevo** en polvo, agua). Polvo de fruta de açai amazónica y polvo de ciruela Davidson australiana, shiso rojo japonés, diversas semillas de sésamo japonesas, especias.

## ALÉRGENOS

**Gluten, pescado, sésamo, soja, huevo.**  
Puede contener trazas de **mostaza y apio**

## VALORES NUTRICIONALES

Valor energético	2018,5 / 485	kJ / kcal
Grasas	30,95	g/100 g
de las cuales saturadas	6,13	g/100 g
Hidratos de Carbono	37,5	g/100 g
de los cuales azúcares	10,55	g/100 g
Proteínas	31,45	g/100 g
Sal	8,05	g/100 g

## CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO

Almacenar el producto a temperatura ambiente en un lugar fresco y seco, lejos de la luz solar

## CADUCIDAD DESDE LA FECHA DE FABRICACIÓN

24 meses desde fecha de fabricación  
La caducidad sujeta a las condiciones de almacenamiento

## CODIGO DE BARRAS

8436585592784 – 65 g  
8436585592791 – 200 g